Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Отрадовская средняя общеобразовательная школа Азовского района
ПРОТОКОЛ № 10
заседания педагогического совета от 6 апреля 2020 г.
В дистанционном режиме.
Общее количество членов педагогического совета – 16 человек.

Присутствовали – 16 человек.

Повестка дня

Повестка дня:

1.Об объявлении нерабочих дней с 4 по 30 апреля

По первому  вопросу слушали Котову Ж.А. - директора школы, которая довела до сведения коллектива, Указ Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, приказ Азовского РОО № 222/1 от 06.04.2020 года.
Решили:
1. Период с 4 по 30 апреля считать нерабочими днями. Эти дни не продлевают и не прерывают периоды временной нетрудоспособности или ежегодного оплачиваемого отпуска, если
сотрудник болеет или находится в отпуске.
2. Рекомендовать сотрудникам организаций сферы образования района в период с 4 по 30 апреля находиться дома, минимизировать социальные контакты, посещать общественные места только в
случае острой необходимости, соблюдать режим самоизоляции граждан, введенный распоряжением Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 60.
3. Сотрудники организаций образования района могут выполнять в этот период свои должностные обязанности на условиях удаленной работы из дома с сохранением заработка в одинарном размере,
кроме тех, кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск, а также тех, у кого на эти дни попадает период временной нетрудоспособности.
4. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудников об
удаленной работе из дома, если такие соглашения не заключили ранее.
5. Определить работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 г. функционирование
МБОУ Отрадовская СОШ, в том числе охрану имущественного комплекса, соблюдение требований законодательства в области антитеррористической защищенности, о пожарной безопасности, а
также иных обязательных требований, норм и правил:

5.1.Завхоза школы Кочкарева В.Н.-назначить ответственной за соблюдение требований законодательства в области антитеррористической защищенности, о пожарной безопасности, а
также иных обязательных требований, норм и правил;

5.2. Завхозу школы Кочкаревой В.Н. взять под особый контроль охрану имущественного комплекса МБОУ Отрадовская СОШ, усилить осуществление контроля за работой сторожей и кочегаров.
6. Продолжать использовать в табеле учета рабочего времени введенные ранее обозначения. Календарные выходные дни 4, 5, 11, 12, 18, 19, 25 и 26 апреля отмечать в табеле учета рабочего времени кодом «В» и не оплачивать, кроме работающих по графику (сторож, оператор котельной).
7. В случае сокращения периода нерабочих дней по решению Губернатора Ростовской области уведомить сотрудников организации о первом рабочем дне по любым доступным каналам
связи.
8. Каждую среду (15, 22, 29 апреля) на имя заведующего Азовским РайОО направлять сведения согласно форме (прилагается).
Председатель:                Котова Ж.А.
Секретарь:                      Косивченко Ю.И.